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Gävle Hamn AB:s yttrande över förlängd och breddad ekobonus 
  
Gävle Hamn har i samband med redovisningen av regeringens uppdrag till Trafikverket att 
föreslå hur en förlängd och breddad ekobonus kan genomföras, beretts möjlighet att framföra 
synpunkter avseende den analys och de förslag som Trafikverket redovisat i dokumentet 
”Förlängd och breddad ekobonus” (ärendenummer TRV 2021/146752). 
 
Gävle Hamn ser generellt positivt på Trafikverkets förslag och konstaterar att denna andra 
version av ekobonussystemet är betydligt mer genomarbetad och genomtänkt än den första 
versionen, vilken hade tydliga problem med att nå någon större framgång.  
 
Med de förslag som lagts fram bedömer Gävle Hamn att det finns goda möjligheter att fler 
godstransportköpare beslutar sig för att mer noggrant undersöka möjligheterna till att prova 
logistikupplägg som inkluderar sjöbenet. 
 
Risk för ökad trängsel på hårt belastat järnvägsnät 
Vad gäller utformningen av förslaget som omfattar en breddning till järnväg är det positivt så 
länge det inte sker på en alltför uppenbar bekostnad av överflyttning av gods till sjöfart. Att 
uppläggens miljö- och klimatvinster ska vara i fokus och att de ska visa positiv klimatnytta vid 
bedömning av erhållande av ekobonus är naturligtvis av central betydelse i sammanhanget, 
men samtidigt kan det kopplat till dessa bedömningar finnas en underliggande risk att det 
mesta av stödpotten kommer att gå till järnvägsupplägg som får tampas med en redan idag 
rådande kapacitetsbrist på det svenska järnvägsnätet. 
 
Risk för ökade klimatutsläpp på systemnivå 
Att avgränsa den breddade ekobonusen till den transportkedja som utförs i Sverige bedömer 
Gävle Hamn kunna utgöra en begränsning av systemet. Att endast inkludera de utsläpp som 
uppstår inom Sveriges gränser innebär en risk att modellen slår fel - kanske framför allt med 
bäring på potentialen för överflyttning av gods till sjöfart.       
 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
 
 
Fredrik Svanbom, VD 
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